
ГОВЬ-АЛТАИ АИМГИЙН 
ИРГЭДИЙН ТӨЛӨӨЛӨГЧДИЙН ХУРЛЫН 

ТЭРГҮҮЛЭГЧДИЙН тогтоөл

оны ^ сарын өдер Дугаар /7  Есөнбулаг сум

Газар зохион байгуулалтын төлөвлөгөө 
батлах тухай

Монгол Улсын Засаг захиргаа, нутаг дэвсгэрийн нэгж, түүний удирдлагын 

тухай хуулийн 18 дугаар зүйлийн 18.1.2-ийн "3" дэх хэсэг, Газрын тухай хуулийн 20 

дугаар зүйлийн 20.1.2 дахь заалтуудыг үндэслэн ТОГТООХ нь:

1. Алтай хотын инженерийн шугам, сүлжээ бүхий бүсийн "Газар зохион 

байгуулалтын 2018 оны төлөвлөгөө"-г хавсралтаар баталсугай.

2. Аймгийн Засаг даргын захирамжаар газар эзэмших эрх нь цуцлагдсан 

иргэн, аж ахуйн нэгж, байгууллагын эзэмших эрхийг холбогдох хуулийн хүрээнд 

Алтай хотын хөгжлийн ерөнхий төлөвлөгөөнд нийцүүлэн сэргээн эзэмшүүлэхийг 

аймгийн Засаг дарга /С.Гансэлэм/-д зөвшөөрсүгэй.

3. Газар зохион байгуулалтын 2018 оны төлөвлөгөөнд тусгагдсан ажлыг 

хугацаанд нь чанартай хэрэгжүүлж, биелэлтэд хяналт тавьж, үр дүнг тооцон хагас, 

бүтэн жилээр аймгийн Иргэдийн Төлөөлөгчдийн Хурал, Тэргүүлэгчдэд тайлагнаж 

ажиллахыг аймгийн Засаг дарга /С.Гансэлэм/-д үүрэг болгосугай.

оооосн



Аймгийн ИТХ-ын Тэргүүлэгчдийн ^оны
03. сарын 0.6 -ны өдрийн /%-р 

тогтоолын хавсралт

БАРИЛГА, БАЙГУУЛАМЖИЙН ДЭВСГЭР ГАЗРЫН ТӨЛӨВЛӨЛТ 
ИРГЭН, АЖ АХУЙН НЭГЖ, БАЙГУУЛЛАГАД ҮЙЛДВЭРЛЭЛ, ҮЙЛЧИЛГЭЭ ЭРХЛЭХ 

ЗОРИУЛАЛТААР ЭЗЭМШҮҮЛЭХ ГАЗРЫН БАЙРШИЛ, Х.ЭМЖЭЭ

№ Сумын
нэр Багийн нэр Байршил

Газрын
хэмжээ

/м2/
Зориулалт Техникийн

нөхцөл

Хэрэгжүүлэх
хугацаа
/улирал,
сараар/ Хариуцах эзэн

1 2 3 4

1 Есөнбулаг Жинст
3 дугаар 

сургуулийн 
хойд талд

390 Үйлчилгээтэй 
орон сууц

Стандартын
шаардлага
хангасан

* Газрын харилцаа, барилга, хот байгуулалтын 
газар

2 Есөнбулаг Жинст
3 дугаар 

сургуулийн 
хойд талд

390 Үйлчилгээтэй 
орон сууц

Стандартын
шаардлага
хангасан

★ Газрын харилцаа, барилга, хот байгуулалтын 
газар

3 Есөнбулаг Жаргалант
Алтай-Ховд 
авто замын 
баруун талд

600 Үйлчилгээ
Стандартын
шаардлага
хангасан

★ Газрын харилцаа, барилга, хот байгуулалтын 
газар

4 Есөнбулаг Индэрт АЗЗА ХК-ий 
зүүн урд талд 5000 Агуулах

Стандартын
шаардлага
хангасан

* Газрын харилцаа, барилга, хот байгуулалтын 
газар

5 Есөнбулаг Харзат Ус-Аптай ХХК- 
ий урд талд 3000 Түлшний зах

Стандартын
шаардлага
хангасан

* - Газрын харилцаа, барилга, хот байгуулалтын 
газар

6 Есөнбулаг Харзат
Ус-Алтай ХХК- 

ий зүүн урд 
талд

3000
Хог хаягдал 

боловсруулах 
үйлдвэр

Стандартын
шаардлага
хангасан

* Газрын харилцаа, барилга, хот байгуулалтын 
газар

7 Есөнбулаг Баянхайрхан Солонго
хороолол 420000 Орон сууц /9 

блок/

Стандартын
шаардлага
хангасан

* Газрын харилцаа, барилга, хот байгуулалтын 
газар

8 Есөнбулаг Жаргалант
Алтай-Ховд 
авто замын 
зүүн талд

3000 Шатахуун 
түгээх станц

Стандартын
шаардлага
хангасан

★ Газрын харилцаа, барилга, хот байгуулалтын 
газар



9 Есөнбулаг Индэрт

Алтайн сүрлэг 
нуруу ХХК-ий 

махны 
үйлдвэрийн урд 

талд

1000
Мал

эмнлэгийн
үйлчилгээ

Стандартын
шаардлага
хангасан

★ Газрын харилцаа, барилга, хот байгуулалтын 
газар

10 Есөнбулаг

Харзат,
Индэрт,

Баяншанд,
Баянхайрхан,

Жинст,
Түмэн,

Жаргалант,
Оргил

19 ус түгээх 
байр, даралтат 
сан, төв худагт 
хамгаалалтын 

бүс тогтоох

113373

19 ус түгээх 
байр, 

даралтат сан, 
төв худагт 

хамгаалалтын 
бүс тогтоох

Стандартын
шаардлага
хангасан

★ Газрын харилцаа, барилга, хот байгуулалтын 
газар

11 Есөнбулаг Жаргалант
Авто тээврийн 
төвийн хойд 

талд
1452

Төрийн
үйлчилгээ

/Авто
вокзалын
барилга/

Стандартын
шаардлага
хангасан

* Газрын харилцаа, барилга, хот байгуулалтын 
газар

12 Есөнбулаг Оргил

Халдвартын 
эмнэлэгийн 
баруун урд 

талд

400
Төрийн

үйлчилгээ
/Лаборатори/

Стандартын
шаардлага
хангасан

■к Газрын харилцаа, барилга, хот байгуулалтын 
газар

13 Есөнбулаг Баяншанд АЗЗА ХК-ий 
зүүн урд талд 40000

Төрийн 
үйлчилгээ 
/Зэвсэгт 

хүчний анги/

Стандартын
шаардлага
хангасан

•к Газрын харилцаа, барилга. хот байгуулалтын 
газар

14 Есөнбулаг Баянхайрхан

Шинэ Онцгой 
байдлын 

газрын баруун 
талд

600

Төрийн 
үйлчилгээ 
/Гадаадын 

иргэн, 
харъяатын 
газар Говь- 

Алтай аймаг 
дахь хэлтэс/

Стандартын
шаардлага
хангасан

★ Газрын харилцаа, барилга, хот байгуулалтын 
газар

15 Есөнбулаг Жаргалант

Хуучин нисэх 
онгоцны 

буудлын зүүн 
УРД талд

10000 Техникийн
зах

Стандартын
шаардлага
хангасан

★ Газрын харилцаа, барилга, хот байгуулалтын 
газар

Дүн 602205


